Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/94
Daté: 15.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s& Punés s&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e marréveshjes sé kredisé ndérmjet Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés dhe Unicredit Bank Austria AG pér financimin e projektit t&
modernizimit t& shérbimeve t& kardiologjisé invazive né Qendrén Klinike Universitare t&
Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
[

Kryeministér i blikss s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/94
Dat&: 15.06.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé
Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2016,
nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Shitjen me Pakicé t& Obligacioneve t& Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Irsa MUST%

KryemjniW'Eli/kés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/94
Daté: 15.06.2016

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia pér Trajnime t& Népunésve Civil pér vitet 2016-2020 dhe Plani i
Veprimit pér zbatimin e Strategjisé.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe Institucionet tjera kompetente pér
zbatimin Strategjis€ nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST
a1

KryenﬁWﬁﬁkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republik e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 04/94
Dateé: 15.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, té nenit 49 paragrafi 2.2 t& Ligjit nr. 03/1-163 pér
Miniera dhe Minerale, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeveris¢ sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Kérkesa e Komisionit t&¢ Pavarur pér Miniera dhe Minerale pér konfirmimin e
interesit t& pérgjithshém té shfrytézimit t& théngjillit nga Korporata Elektroenergjetike e
Kosovés Sh.A. (KEK).

2. Konfirmimi i interesit t&¢ pérgjithshém nga pika 1. e kétij vendimi béhet pér géllimin e
krijimit t& bazés juridike pér Iéshimin e licencés nga Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe
Minerale, konform Ligjit nr. 03/L-163 pér Miniera dhe Minerale, Korporatés
Elektroenergjetike t& Kosovés pér ushtrimin e aktiviteteve pérkatése t€ saj né interes t€
pérgjithshém publik.

3. Obligohet Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale dhe Korporata Elektroenergjetike
e Kosovés Sh.A. (KEK) pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
% —

Kryeministér i blikds s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
s Arkivit t& Qeverisé



e Kosovés

Republika
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/94
Daté: 15.06.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t€ nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s&¢ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet Kérkesa e Ministrisé sé Punés dhe Mirégenie Sociale pér ndarjen e mjeteve
financiare pér pagesén e kontributeve t€ anétarésisé né Asociacionin Ndérkombétar té
Sigurisé Sociale - International Social Security Association ISSA-, pér vitet 2014 dhe 2015, né
vleré totale prej 30,000 CHF.

2. Mjetet financiare nga pika njé (1) e kétij Vendimi ndahen nga Buxheti i Ministrisé sé Punés
dhe Miréqgenies Sociale, kategoria ekonomike: subvencione dhe transfere, kodi i programit
431-divizioni pér punésim, né xhirollogariné bankare, IBAN; CHO08 0024 0240 C080 1160 1,
SWIFT/BIC: USBWCHZHS80A, USB SA, PO BOX, CH-1211 Geneva 22, llogaria nr.240-
C0801160.1, mbajtési i llogarisé Asociacioni Ndérkombétar i Sigurisé Sociale.

3. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale dhe Ministria e Financave pér zbatimin
e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%_ é
KryenﬂniWiRgs s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s

e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/94
Daté: 15.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésis€¢ Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 té Rregullores sé¢ Punés sé&
Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 15 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 25,000 (njézetepesémijé euro) pér Organizatén
Jogeveritare “Qendra pér Paqé dhe Tolerancé” pér projektin pér rritjen e pérfshirjes sé té
diplomuarve t&€ pakicave né nivelin gendror dhe lokal t& Administratés Publike né Kosové.

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Buxheti i Zyrés pér Céshtje té
Komuniteteve, né kuadér t&€ Zyrés sé Kryeministrit, kodi buxhetor 15600, Kategoria
Ekonomike Subvencione dhe transferohen né Organizatén Jo Qeveritare “Qendra pér Pagé
dhe Tolerancé” né Raiffeisen Bank, né numér t& xhirollogarisé: 150101000426164.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUWA

KryemJWpublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/94
Daté: 15.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té€ nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, t& nenit 29 té Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, dhe té nenit 13 t€
Ligjit nr. 05/L-071 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2016, duke u bazuar né nenin
4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur
mé 15 gershor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 200,000 (dyqind mijé) euro, nga Kategoria Ekonomike
- Rezerva, nén-programi - Shpenzimet e paparashikuara me kod 13100.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij Vendimi i ndahen Ministrisé s&¢ Diasporés né nén
programin “Administrata gendrore” me kod 11319, kategoriné ekonomike mallra dhe
shérbime pér procesin e regjistrimit té Diasporés dhe Mérgatés.

3. Obligohet Ministria e Diasporés dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST;EA
A
Kryemeh’kés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t€ Qeverisé



